
Sestava vytvořena 6.6.2024 v 10:25 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

48. Návrh na změnu účelu použití částí investičních transferů a
neinvestičního transferu poskytnutých městským částem na rok

2024 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
OŠML MMB předkládá návrh na změnu účelu použití částí investičních transferů a neinvestičního
transferu poskytnutých městským částem Brno-střed, Brno-sever a Brno-Ivanovice na r. 2024. Finanční
prostředky budou poukázány městským částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci akcí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití části investičního transferu ve výši 256 tis.
Kč poskytnutého městské části Brno-střed na základě usnesení Z9/12.
zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 14.11.2023, bod č. 9 (v
části týkající se městské části Brno-střed), na akci "ŠJ Brno, Úvoz 55, p. o.
dodávka a montáž multifunkční pánve" na neinvestiční transfer na akci "ZŠ a
MŠ Brno, Horní 16, p. o. - oprava elektroinstalace v 1. NP budovy C", s tím, že
městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže
MMB v termínu do 15. 2. 2025,

 

změnu účelu použití části investičního transferu ve výši 3 232 tis. Kč
poskytnutého městské části Brno-sever na základě usnesení Z9/12. zasedání
Zastupitelstva města Brna konaného dne 14.11.2023, bod č. 9 (v části týkající
se městské části Brno-sever), na akci "Rekonstrukce varny a zázemí mateřské
školy Nejedlého 13 (realizace, TDI, BOZP, AD, administrátor)" na

              - neinvestiční transfer na akci "Dodávka varny a zázemí mateřské
školy Nejedlého 13 (realizace, TDI, BOZP, AD, administrátor)" ve výši 1 032 tis. Kč,
              - neinvestiční transfer na akci "Konektivní škola v polytechnickém
světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37" ve výši 700 tis. Kč,
              - investiční transfer na akci "Rekonstrukce střechy v ZŠ Cacovická" ve
výši 1 500 tis. Kč, s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje
Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 30. 6. 2025,
 

změnu účelu použití neinvestičního transferu ve výši 2 000 tis.
Kč poskytnutého městské části Brno-sever na základě usnesení Z9/14.
zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 30. 1 .2024, bod č. 29, na
akci "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" na investiční transfer na akci
"Rekonstrukce střechy v ZŠ Cacovická", s tím, že městská část tyto finanční
prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 30. 6.
2025,

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 6.6.2024 v 10:25 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 

změnu účelu použití neinvestičního transferu ve výši 80 tis. Kč
poskytnutého městské části Brno-Ivanovice na základě usnesení Z9/12.
zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 14.11.2023, bod č. 9 (v
části týkající se městské části Brno-Ivanovice), na akci "Projektová
dokumentace pro výměnu venkovního osvětlení MŠ Hatě - havarijní stav" na
neinvestiční transfer na akci "Výměna lamp venkovního osvětlení MŠ Hatě", s
tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a
mládeže MMB v termínu do 15. 2. 2025,

 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu, z
důvodu změny účelu použití částí investičních transferů a neinvestičního
transferu poskytnutých městským částem.

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci akcí.
T: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/085. schůzi konané dne 29. 5. 2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 12. června 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
5.6.2024 v 08:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.6.2024 v 10:25

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_MC_Brno-sever,stred,Ivanovice.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 

Důvodová zpráva 
 
 
Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města návrh na změnu účelu použití částí 
investičních transferů a neinvestičního transferu poskytnutých na rok 2024 městským částem v rámci 
postoupených příjmů od města.   
 
Odbor školství a mládeže obdržel žádosti od jednotlivých městských částí s požadavkem na změnu 
účelu poskytnutých transferů:   
 
• změnu účelu použití části investičního transferu ve výši 256 tis. Kč poskytnutého městské části 

Brno-střed na základě usnesení Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného 
dne 14.11.2023, bod č. 9, (v části týkající se městské části Brno-střed) na akci "ŠJ Brno, Úvoz 55, 
p. o. dodávka a montáž multifunkční pánve" na neinvestiční transfer na akci "ZŠ a MŠ Brno, 
Horní 16, p. o. - oprava elektroinstalace v 1. NP budovy C", s tím, že městská část tyto finanční 
prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 15. 2. 2025, 

 
Zastupitelstvo města Brna konané dne 14. 11. 2023, bod č. 9 schválilo MČ Brno-sever poskytnutí 
investičního transferu ve výši 14 800 tis. Kč na akci "Rekonstrukce varny a zázemí mateřské školy 
Nejedlého 13 (realizace, TDI, BOZP, AD, administrátor)“. Vzhledem k tomu, že na základě 
vysoutěžených nabídek došlo k úspoře finančních prostředků, požádala MČ Brno-sever o: 
• změnu účelu použití části investičního transferu ve výši 3 232 tis. Kč poskytnutého městské části 

Brno-sever na základě usnesení Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného 
dne 14.11.2023, bod č. 9 na akci "Rekonstrukce varny a zázemí mateřské školy Nejedlého 13 
(realizace, TDI, BOZP, AD, administrátor)“ na: 
-  neinvestiční transfer na akci "Konektivní škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno, 

Merhautova 37" ve výši 700 tis. Kč, 
-  neinvestiční transfer na akci "Dodávka varny a zázemí mateřské školy Nejedlého 13 

(realizace, TDI, BOZP, AD, administrátor)“ ve výši 1 032 tis. Kč, 
-  investiční transfer na akci „Rekonstrukce střechy v ZŠ Cacovická“ ve výši 1 500 tis. Kč, 
s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v   

        termínu do 30. 6. 2025, 
 
• změnu účelu použití neinvestičního transferu ve výši 2 000 tis. Kč poskytnutého městské části 

Brno-sever na základě usnesení Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 30. 1. 
2024 na akci "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" na investiční transfer na akci "Rekonstrukce 
střechy v ZŠ Cacovická", s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství 
a mládeže MMB v termínu do 30. 6. 2025,  

 
• změnu účelu použití neinvestičního transferu ve výši 80 tis. Kč poskytnutého městské části Brno-

Ivanovice na základě usnesení Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného 
dne 14.11.2023, bod č. 9, (v části týkající se městské části Brno-Ivanovice) na akci "Projektová 
dokumentace pro výměnu venkovního osvětlení MŠ Hatě - havarijní stav" na neinvestiční 
transfer na akci "Výměna lamp venkovního osvětlení MŠ Hatě", s tím,  že městská část tyto 
finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 31. 1. 2025. 

Společným důvodem pro vybrané účely je jejich potřebnost, naléhavost a jejich připravenost 
k realizaci.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 
Rada města Brna R9/85, konaná dne 29. 5. 2024 doporučila Zastupitelstvu města Brna souhlasit.  
 

Strana 4 / 6



 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy.  
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

Bo
ře
ck
ý 

In
g

. 

Kr
at
oc

hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov

á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro  ------ pro pro pro   pro pro 

 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 12. června 2024.  
 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 21.5.2024 rozpočtu + - po  změně
5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 174 733 12 174 745

MČ Brno-sever "Rekonstrukce varny a zázemí mateřské školy Nejedlého 13 (realizace TDI, 
BOZP, AD, Administrátor)" 14 800 -3 232 11 568

MČ Brno-sever "Rekonstrukce střechy v ZŠ Cacovická" 0 3 500 3 500

MČ Brno-střed "ŠJ Brno, Úvoz 55, p. o. dodávka a montáž multifunkční pánve" 800 -256 544

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 57 347 -12 57 335

MČ Brno-sever "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" 2 000 -2 000 0

MČ Brno-sever "Dodávka varny a zázemí mateřské školy Nejedlého 13 (realizace, TDI, BOZP, 
AD, administrátor)" 0 1 032 1 032

MČ Brno-sever "Konektivní škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37" 0 700 700

MČ Brno-střed "ZŠ a MŠ Brno, Horní 16, p. o. - oprava elektroinstalace v 1. NP budovy C" 0 256 256

MČ Brno-Ivanovice "Projektová dokumentace pro výměnu venkovního osvětlení MŠ Hatě - 
havarijní stav" 80 -80 0

MČ Brno-Ivanovice "Výměna lamp venkovního osvětlení MŠ Hatě" 0 80 80

Strana 6 / 6


